in Ánaco similiter; in Tarwana mansum; in Quentwico similiter, 

quolibet ingenio attracte, vel nostro ammimiculo augmentatæ, et 

quaque in postmodum Dei clementia addiderit. Item in Kessiaco, 

Sperdia, Vuesarmio, Vostringe , Tingiaco, Vuilere, Mellingasele, Lo- 

clesse, Lonastingahem, precariam Landberti, Adalgeri, Hildberti; in 

Gruonoberg silvam cum terra; in Dagmaringahem, tam ipso Gunt- 

berto vivente, quam post obitum ejus, inconvulse maneant, sicut 

hodie illic pertinere noscuntur. Moneo etiam et contestor, per ipsum 

Dominum Salvatorem, omnes rectores hujus cenobii presentes fu- 

turosque nec hoc nostre auctoritatis testamentum malignitate qua- 
libet infringere quantumlibet moliantur. At si quisquam fecerit, 

impreco contra eum Deum omnipotentem omnesque sanctos ejus ul- 

tores, una eum animabus Deo devotis , qui has illi res contulerunt. 
Ut autem hujus testamenti firmitas perfecte roboretur, manu pro- 
pria subscripsimus, et reverentissimum episcopum nostrum Hum- 
fridum subscriptione sua roborare rogavimus. 

« Actum Âria monasterio, vi. kalendas aprilis, anno incarnationis 

Domini ncccrvr., et bissextili ascensu r., indictione v. ac embolismo, 

sabbato ante medium quadragesime , anno xvir., regnante domno 
Karolo, cum fratre Hludovico ac nepote Hlotario. 

« Ego Anararpus, abbas, propria manu firmavi. 
« Ego HuurRIDUS, episcopus, hoctestamentum propria manu firmavi. 

« Ego ipse, in Dei nomine, GUNDBERTUS peccator, jubente domno 
abbate Adalardo et annuente precibus meis, una cum venerabili 

episcopo Humfrido, subscripsi. » 

LXXXIX. 

PRIVILEGIUM KAROLI REGIS DE CELLA DOMINI SALVATORIS IN STENELAND. 

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Karolus, gratia Dei, rex. 

Debitores nos regia excellentia novimus, ut servorum Dei devotis 
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constitutionibus et firmitatem et defensionem adhibeamus; idque 

nobis vitam et futuram beatitudinem profuturum noncdubitamus. 

Noverint igitur omnes fideles sancte Dei ecclesiæ et nostri: presentes 
atque futuri , quia venerabilis vir Humfridus, episcopus et abbas ,:nos- 

tram petiit sublimitatem de cellulis quibusdam in diocesi sua, sci- 

licet in loco nuncupato Sancti Salvatoris, sive Stenedland, quam in 
honore domini Dei Salvatoris Jhesu Chnisti venerabilis matrona 

Bertruda, una cum filio Goiberto, in dote sua statuit, Romani; per- 

gens; ibidemque vitam finiens, et nepoti Guntberto , filio Goiberti, 

qui adhuc superest, conservandam, et ad Dei servitium. augmentan- 

dam deputari voluerunt. Sed et in alio loco; in insula super Ágni6- 
nam, juxta monasterium sancti Bertini, quam memoratus Gundber- 

tus per ordinationem et adjutorium præscripti venerabilis episcopi, 

perque aliorum sui propinquorum et amicorum solatium , ad ipsius 

Domini Salvatoris famulatum aptare contendit, adhuc pene omnibus 

necessariis expertem, ut ipsa loca sancta, cum rebus parvulis appen- 

dentibus, regio statuto et defensione roboraremus. Proinde, vice 

Dei, decernimus firmamusque, et per futura tempora etiam divina 
conjuratione constringimus, ut hec loca sancta ad honorem domini 

Dei Salvatoris nostri Jhesu Christi una gubernatione inseparabiliter 

hereant, et in eis Deo Salvatori famulantes obtata quiete fruantur, 
nichil contrahetatis vel a prelatis ecclesie, vel a seculari potentia 

sustinentes; resque a prefatis Bertruda, Goiberto, Guntberto, Deo 

Salvatori dicate, vel undecunque augmentatæ, et, Dei gratia, aug- 

mentandæ, nil omnino presentibus futurisque temporibus cuiquam 
persone vel dignitati exolvant, ulla occasione, quamvis valde neces- 

saria judicetur, nisi victum vestitumque ibidem Deo servientium, et 
luminaria cere oleique reliquis sanctis, et necessariis restauratio- , 

nis, ac, pro facultate, cura pauperum hospitumque, et, omni stu- 

dio prefatorum , annuam commemoratiónem in elemosina servis Dei - 
et pauperibus; et cum omni integritate et appendiciis suorum loco- 

rum, tam in terris quam in mancipiis, rebusque inexquisitis, sicut 
nunc possidentur, sine aliqua substractione vel diminutione, me- 

21. 
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moratus.Dei fidelis et noster orator Guntbertus clericusque sancti 
Petri apostoli ab Eugenio papa tonsus, omni tempore vite. suæ his 
sanctis locis custos, cum summa quiete, sine cujuslibet malivolen- 

tie perturbatione maneant; et, post eum, quem in famulatu Do- 

mini Salvatoris a se enutritum probaverit dignum et optimum; et 

deinceps, omni tempore perpetualiter, sancto conventu -hoc con- 

servetur. Successoresque nostros rogamus, per ipsum Dominum 

Salvatorem contestamur, ut hoc preceptum nostrum nulla machina- 
tione in aliquo convelli patiantur, sed potius ipsi firmissime robo- 
rent. Ut autem hec precellentie nostre confirmatio perpetuum, in 

Dei nomine, optineat vigorem, anulo nostro subter eam jussimus 
sigillari. 

« Data vir. kalendas augusti, anno xxvi. Karoli 
regis. 

« AUDATER, notharius, ad vicem Gauzlini, recogno- 

vit et subscripsit. »